

2019-11-08

Diarienummer: Ä 2019-1112

Infrastrukturdepartementet

Remissvar gällande promemorian Genomförande av energieffektiviseringsdirektivets bestämmelser om nationella energisparkrav för 2021-2030 Ert diarienummer I2019/00931/E

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket är också förvaltande myndighet för nio regionalfondsprogram och ett gränsregionalt samarbetsprogram som finansieras av EU:s regionala utvecklingsfond.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

2.2 Den svenska politiken för energieffektivisering

Under 2.2 eller på annan plats föreslår Tillväxtverket att Europeiska regionala utvecklingsfonden omnämns jämte andra stöd för att främja energieffektivisering (sidan 9) med denna text:

Europeiska regionala utvecklingsfonden

Under programperioden 2014-2020 har kommissionen tilldelat Sverige cirka 2,8 miljarder kronor (inklusive nationell medfinansiering) för genomförandet av regionalfondernas tematiska område 4: "Att stödja övergången till en koldioxidsnål ekonomi i alla sektorer". Dessa medel har fördelats i åtta regionala och ett nationellt regionalfondsprogram med syfte att få näringslivet, specifikt små och medelstora företag, att energieffektivisera sin verksamhet och bidra till innovativa lösningar på området. Genom de projekt som beviljats fram till nu förväntas mer än 12 000 företag få stöd.

2.3.8 Stöd till energieffektivisering i små och medelstora företag

Texten i 2.3.8 nämner endast en del av energieffektiviseringsinsatserna som finansieras av nationella regionalfondsprogrammet. Tillväxtverket föreslår följande text efter "...möjlighet att delta i regionala företagsnätverk":

Nationella regionfondsprogrammets insatsområde 3 som stödjer övergången till koldioxidsnål ekonomi i alla sektorer syftar till att främja energieffektivitet och användning av förnybar energi i företag, samt forskning och innovation. Insatsområdet syftar också till att stödja kapitalförsörjning i företag vars verksamhet bidrar i övergången till en koldioxidsnål ekonomi.

Inom de åtta svenska regionalfondsprogrammen beviljas finansiering till projekt som

specifikt syftar till energieffektivisering i små och medelstora företag. Projekten består bland annat av samarbeten mellan universitet, företag och offentlig sektor med målet att små och medelstora företag i regionen ska öka sin energieffektivisering.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Kristin Hedström har varit föredragande.

Tim Brooks

Kristin Hedström